



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
- b) Número licitacao 000016 / 2025
- c) Objeto AQUISIÇÃO DE AUTOPEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA SECRE DE INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL, PLACAS IHL6579, IVR0147 E IHL6G21.
- d) Fornecedores e Itens

POSTO DE MOLAS SORAMONTTI LTDA - 1026				Total do fornecedor
02.765.466/0002-94				1.986,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/010	(1207627) - JUMELO.	UN	1,00	170,0000	170,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/011	(1210448) - PINO C/ GRAXEIRA.	UN	4,00	56,0000	224,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/012	(914) - BUCHA.	UN	4,00	40,0000	160,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/013	(2408) - ARRUELA.	UN	8,00	8,0000	64,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/014	(1317) - CHAVETA.	UN	2,00	15,0000	30,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/015	(1210491) - PARAFUSO 9/16X4.	UN	2,00	20,0000	40,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/016	(1955) - PARAFUSO 9/16 X2.	UN	4,00	18,0000	72,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/017	(1210448) - PINO C/ GRAXEIRA.	UN	4,00	56,0000	224,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/018	(2908) - BUCHA.	UN	4,00	40,0000	160,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/019	(2678) - ARRUELA.	UN	6,00	7,0000	42,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/020	(1210454) - SERVIÇO DE SUPORTE C/ CORTE.	UN	4,00	200,0000	800,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000	

CORPES ACESS. COMERCIO DE PECAS LTDA - 6784				Total do fornecedor
23.314.066/0001-51				1.211,48

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(2332) - ABRAÇADEIRA NYLON.	UN	4,00	1,7900	7,16
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/002	(1132) - DESENGRIPANTE SPRAY 300ML.	UN	1,00	28,7000	28,70
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/003	(1207162) - FITA ISOLANTE 10M.	UN	1,00	10,0000	10,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/004	(1210483) - MACACO GARRAFA 10 TONELADAS.	UN	1,00	398,0000	398,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/005	(1210484) - TPA TQ COMBUSTIVEL.	UN	1,00	65,2300	65,23
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/006	(887) - FILTRO COMBUSTIVEL.	UN	1,00	132,7000	132,70
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/007	(1554) - FILTRO DO DIESEL.	UN	1,00	54,5700	54,57
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/008	(780) - Interruptor.	UN	1,00	107,3400	107,34
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/009	(2382) - CHAVE SETA.	UN	1,00	407,7800	407,78
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000		

Total Geral**R\$ 3.197,48**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
391	2040	3390 30 00 00 000		2.397,48
403	2040	3390 39 00 00 000		800,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 08/02/2025**

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL**